Ваўкавыскі раённы

выканаўчы камітэт

 Волковысский районный

исполнительный комитет

УПРАЎЛЕННЕ АДУКАЦЫІ  УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ЗАГАД  ПРИКАЗ

05.02.2024 № 71

г. Ваўкавыск, Гродзенская вобл.   г. Волковыск, Гродненская обл.

Об итогах районного этапа
республиканского смотра-
конкурса «Сэрцам адданыя роднай
зямлі»

В соответствии с планом работы управления образования

Волковысского районного исполнительного комитета на 2024 год, с целью

гражданского и патриотического, духовно-нравственного воспитания

подрастающего поколения, привития уважения к Государственному

флагу, Государственному гербу и Государственному гимну Республики

Беларусь и отбора лучших творческих номеров на областной этап

конкурса 5 февраля 2024 г. на базе государственного учреждения

образования (далее - ГУО) «Волковысский центр творчества детей и

молодежи» состоялся районный этап республиканского смотра-конкурса

«Сэрцам адданыя роднай зямлі» (далее – смотр-конкурс).

В смотре-конкурсе посредством предоставления видеозаписей

творческих номеров приняли участие коллективы 10 ГУО.

Жюри отмечает уровень исполнительского мастерства и

соответствие музыкального материала теме смотра-конкурса творческих

коллективов ГУО «Гимназия № 2 г. Волковыска», «Средняя школа № 3

г. Волковыска», «Средняя школа № 4 г. Волковыска», «Средняя школа

г.п. Красносельский».

На основании решения жюри

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать победителями смотра-конкурса и наградить дипломами

управления образования Волковысского районного исполнительного

комитета:

возрастная категория 10-14 лет:

I место – творческий коллектив учащихся ГУО «Гимназия № 2

г. Волковыска» («Я тебя люблю, Беларусь», педагог Гуз И.В.);

         смешанная возрастная категория:

2

         I место – творческий коллектив учащихся ГУО «Средняя школа № 3

г. Волковыска» («Беларусь Незалежная», педагог Данилевич Н.Н.);

         II место – творческий коллектив учащихся ГУО «Средняя школа № 4

г. Волковыска» («Добро пожаловать в мою Беларусь», педагог

Семерич М.И.);

         III место – творческий коллектив учащихся ГУО «Средняя школа

г.п. Красносельский» («Я люблю Беларусь», педагог Автух Э.А.).

         2. Видеоматериалы творческих номеров, занявших I и II места,

направить в учреждение образования «Гродненский государственный

областной Дворец творчества детей и молодежи» для участия в областном

этапе смотра-конкурса.

3. За качественную подготовку творческих номеров на смотр-

конкурс премировать в размере:

1,5 базовых величин директоров ГУО «Гимназия № 2

г. Волковыска» Личика А.А., «Средняя школа № 3 г. Волковыска»

Лясоту Е.В.;

1,0 базовой величины директора ГУО «Средняя школа № 4

г. Волковыска» Колодинскую С.Н.;

0,5 базовых величин директора ГУО «Средняя школа

г.п. Красносельский» Крупту А.А.

       4. Государственному учреждению «Волковысский районный центр

для обеспечения деятельности учреждений сферы образования»

(Н.В.Войтко) выплатить премию директорам из премиального фонда

учреждений.

 5. Рекомендовать директорам ГУО «Гимназия № 2 г. Волковыска»

Личику А.А., «Средняя школа № 3 г. Волковыска» Лясоте Е.В., «Средняя

школа № 4 г. Волковыска» Колодинской С.Н., «Средняя школа

г.п. Красносельский» Крупте А.А. морально и материально поощрить

педагогов, подготовивших победителей и призёров смотра-конкурса.

      6. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего

сектором воспитательной и социальной работы управления образования

Волковысского районного исполнительного комитета  Павлович И.Н.

Начальник управления             М.Б.Семёнчик

3

Количественный анализ
участия в районном этапе
республиканского смотра-
конкурса «Сэрцам адданыя
роднай зямлі»

Учреждение образования Участие Место

1. Гимназия № 1 г. Волковыска 1

2. Гимназия № 2 г. Волковыска 1 I

3. Средняя школа № 2 г. Волковыска

4. Средняя школа № 3 г. Волковыска 1 I

5. Средняя школа № 4 г. Волковыска 1 II

6. Средняя школа № 5 г. Волковыска 1

7. Средняя школа № 7 г. Волковыска 1

8. Средняя школа № 8 г. Волковыска

9. Средняя школа № 2 г.п. Россь 1

10. Средняя школа г.п. Красносельский 1 III

11. Средняя школа аг. Юбилейный

12. Верейковская средняя школа

13. Субочская средняя школа

14. Гнезновская средняя школа 1

15. Подоросская средняя школа

16. Матвеевская средняя школа

17. Средняя школа д. Изабелин

18. Шиловичская чсредняя школа

19.  Волковысский ЦТДиМ 1

Всего: 10 4